



## PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Paço Municipal "Prefeito João Osório Zorzetti"

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA	MUNICÍPIO	TACIBA/SP
INTERVENÇÃO	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO	END. INTERVENÇÃO	Nosso Teto
N. CONTRATO DE RECAPAS	868838/2018	DATA BASE:	Sep-18

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS POR ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

ITEM	REF. CUSTOS UNIT.	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTD	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	Total
1		<b>Serviços Preliminares</b>					
1.1	74209/001	Placa de Obra em Chapa de Aço Galvanizado	m <sup>2</sup>	2.50	312.00	374.68	936.70
2		<b>Administração Local</b>					
2.1	013	Administração Local - Recapeamento	Mês	1.00	3,994.11	4,796.53	4,796.53
3		<b>Mobilização e Desmobilização</b>					
	014	Mobilização - Recapeamento	UNID.	1.00	2,527.03	3,034.70	3,034.70
	015	Desmobilização - Recapeamento	UNID.	1.00	2,527.03	3,034.70	3,034.70
2.1		<b>Recapeamento Asfáltico</b>					
2.2	72942	Pintura de ligação com RR-1C	m <sup>2</sup>	7,255.75	1.46	1.75	12,697.58
2.3	93177	Transporte de material asfáltico, com caminhão com capacidade de 2000 L em rodovia pavimentada para distancias medias de transporte igual ou inferior a 100 km. AF_02/2016	txKM	145.11	1.68	2.02	293.15
2.4	95303	Transporte com caminhão basculante 10 m <sup>3</sup> , de massa asfáltica para pavimentação urbana	m <sup>3</sup> xkm	6,963.79	1.01	1.21	8,426.19
2.5	95990	Construção de Pavimento com aplicação de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm - Exclusive Transporte. AF_03/2017	m <sup>3</sup>	217.67	830.78	997.68	217,165.00
			<b>BDI adotado</b>	<b>20.09%</b>			
			<b>Leis sociais inclusas</b>	<b>Sim</b>	<b>Total Geral=&gt;</b>	<b>250,384.55</b>	

Foram atendidos os limites da Planilha de Encargos Sociais do SINAPI com desoneração.

13 de Novembro de 2019

Evandro Ferreira  
ART n: 28027230191478447  
CREA n: 5069852470

Alair Antonio Batista  
CPF: 970.937.508-34  
RG: 11.514.008